ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за дополнување на Законот за волонтерство


	Краток опис на проблемот 


	Во Законот за волонтерство, со членот 8 е предвидено дека странски лица кои волонтираат во РМ треба  да обезбедат согласност од Министертсвото за труд и социјална политика.  Начинот и постапката за издавање на согласноста е пропишана со посебен правилник. Во Законот не е предвидена одредба за заштита на личните податоци кои се обезбедуваат од барателите за добивање на согласност.  Со усвојувањето на Предлог Законот за изменувањена  Законот за волонтерство   се очекува да се обезбеди заштита на личните податоци со кои располага Министертвото за труд и социјална политика во период од три години. 


	Цел на предлог законот


	Целта на предлогот за дополнување на законот за волонтерство  е  обезбедување на  заштита на личните податоци кои се добиваат во Министертвото за труд и социјална политика во процесот на добивање на согласност за волонтирање на странски лица. 



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	 Септември-октомври 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	· http://ener.gov.mk/index.aspx?item=regulation 

http://www.mtsp.gov.mk/?ItemID=EFF297E3DAE1A84698B89ED7BCA2A0A3

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	maleksevska@mtsp.gov.mk  и alicoska@mtsp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Mирјанка Алексевска, раководител на сектор

	Други информации
	


